

اردوگاه سرخ

تشکیل تیم ب با هدف صعود

موضوع تشکیل تیم «ب» پرسپولیس در هفته‌های اخیر باجدیت بیشتری از سوی مدیران این باشگاه‌دنبال شده و در همین راستا مذاکراتی با چند باشگاه لیگ یکی آغاز شده است. پرسپولیبسی‌ها با حدود ۵ باشگاه حاضر در لیگ دسته اول مذاکراتی را انجام داده‌اند تا در صورت رسیدن به توافق با یکی از این باشگاه‌ها، امتیاز آن تیم در اختیار پرسپولیس قرار گرفته و تیم «ب» سرخوشان در مسابقات لیگ یک شرکت کند. شنیده می شود مهدی احمدی، مدیرعامل بانک شهر و سهامدار عمده باشگاه پرسپولیس، برتشکیل یک تیم قدرتمند برای حضور در لیگ دسته اول تأکید کرده است. بر اساس این تأکید، قرار است تیم «ب» پرسپولیس صرفاً با هدف حضور در مسابقات تشکیل نشود و برنامه این باشد که تیمی قدرتمند ساخته شود که توانایی رقابت برای صعود به لیگ برتر را داشته باشد.

امروز بازی با منتخب کرج

سرخپوشان ایران در ادامه برنامه آماده‌سازی خود پیش از شروع لیگ برتر، امروز (یکشنبه) به مصاف تیم منتخب کرج می‌روند. این دیدار پشت درهای بسته برگزار می‌شود و پرونده بازی‌های تدارکاتی تیم پیش از آغاز فصل جدید لیگ برتر بسته خواهد شد. نکته جالب اینجاست که پرسپولیس عصر دیروز هم یک بازی تدارکاتی مقابل آلومینیوم اراک برگزار کرد. به نظر می‌رسد تارتار و کادر فنی پرسپولیس بازیکنان خود را به دو بخش تقسیم کرده‌اند و گروهی از بازیکنان که دیروز مقابل ایرالکویه میدان رفتند امروز رگباری خواهند کرد. به نظر می‌رسد امروز بیشتر بازیکنان جوان و نفراتی که تازه از مصدومیت برگشته یا دیرتر به تمرینات اضافه شده‌اند به میدان خواهند رفت.

پرونده حسین نژاد بسته شد

مدیران باشگاه پرسپولیس آخرین مذاکرات خود با باشگاه دینامو مآخ چلعه روسیه را برای در اختیار گرفتن محمد جواد حسین نژاد انجام دادند و با توجه به اینکه مبلغ اعلامی از سوی باشگاه روسی توافقی با باشگاه‌های اروپایی نداشت مشخص شد پرسپولیس امکان جذب این بازیکن را ندارد. واقعیت اینکه پرداخت این رقم برای بازیکنی که قراردادش در پایان فصل آینده به اتمام خواهد رسید، توجیهی برای مدیران باشگاه پرسپولیس نداشته و از این رو آنها پرونده جذب حسین نژاد به بستند. هرچند که پرسپولیس به دنبال جذب یک هافبک دیگر خواهد بود.

باشگاه پرسپولیس برای جذب پوریا لطیفی فر، پوریا شهرآبادی، مهدی محبی و مهدی زارع در مجموع رقمی کمتر از این عدد را خرج کرده و حالا در تلاش است تا باقی مانده منابع خود را هم برای خرید دو مدافع و یک هافبک دیگر صرف کند.

طاهری از نیروی زمینی آمد

امیرحسین طاهری مدافع جوان تیم نیروی زمینی قرارداد خود را با سرخپوشان پایتخت متعقد کرد تا برای سه سال تحت قرارداد سرخپوشان قرار داشته باشد که البته قرارداد او برای یک فصل دیگر هم قابل تمدید خواهد بود.

این بازیکن ۲۲ ساله در لیست بزرگسالان پرسپولیس حضور نخواهد داشت و به انبوه بازیکنان جوان خارج از این لیست خواهد پیوست که برای آینده پرسپولیس خریداری شدند و بعید است که فرصتی برای بازی داشته باشند. طاهری غیر از دفاع میانی توانایی بازی در پست دفاع چپ را هم دارد. سرخپوشان تهرانی در این پست پویا اسمی ۱۷ ساله را هم از آکادمی به خدمت گرفتند و قصد دارند دانیال ایری را هم جذب کنند.

اژدهاکش مهاجم جدید سرخ‌ها

کوروش اژدهاکش که پس از درخشش در سن ۱۸ سالگی در پارس جنوبی جم، سال گذشته به آلومینیوم پیوست، در دور برگشت لیگ برتر در تمام بازی‌ها به میدان رفت و یک گل استثنایی هم مقابل استقلال خوزستان به ثمر رساند، با پیشنهادهایی از چادرملو اردکان، نساجی مازندران، تراکتور و ... مواجه شد، اما در نهایت پرسپولیس نتوانست برای جذب این بازیکن به توافق برسد.

اژدهاکش در تمرینات پیش فصل آلومینیوم اراک حضور نداشت و به دلیل بحث انتقالش به سایر باشگاه‌ها در حال مذاکره بود که در نهایت با قراردادی چهارساله به پرسپولیس پیوست.

انتقال ابری از نظر حقوقی مشکلی ندارد

دانیال ابری که فصل گذشته برای ملوان بندرانزلی بازی می‌کرد، در نقل و انتقالات تابستانی به نساجی مازندران پیوست، اما قرارداد او با این باشگاه هنوز به ثبت نرسیده و همین موضوع باعث شده باشگاه پرسپولیس امکان بررسی مسیر حقوقی این انتقال را در دستور کار قرار دهد. با توجه به شرایط قرارداد، موضوع فسخ توافقی میان بازیکن و نساجی نیز مورد بررسی قرار گرفت. مشاوران حقوقی باشگاه پرسپولیس پرونده قرارداد ابری را بررسی کرده و انتقال این بازیکن به جمع سرخپوشان را از نظر حقوقی امکان پذیر دانسته‌اند. به دنبال این بررسی، پیمان حدادی مذاکرات خود با طرف‌های مرتبط با این انتقال را ادامه داده و پرسپولیس به توافق با ابری نزدیک شده است.

البته جذب این مدافع برای پرسپولیس بدون هزینه نخواهد بود و باشگاه باید مبلغ قابل توجهی را برای رضایت نساجی پرداخت کند. با این حال، حدادی در تلاش است با مذاکره و دریافت تخفیفی هرچند جزئی، هزینه نهایی انتقال را کاهش دهد و این پرونده را به سود پرسپولیس نهایی کند.

رضا نورمحمدی مدافع میانی سابق پرسپولیس که در تیم راه‌آهن شاهرگ تارتار بوده و اخیراً مدتی به عنوان مدیر تیم فرد البرز فعالیت می‌کرد درباره شرایط خط دفاع پرسپولیس و بازیکنان این خط نظر می‌دهد که می‌خوانید:

شرایط خط دفاع را با توجه به بازیکنانی که جذب شدند چطور می‌بینی؟
به نظرم با آمدن زارع شرایط خوب شد و اگر او جا بیفتد وضعیت این خط بهتر خواهد شد. حالا ابرقویی و حسین کنعانی هم هستند اما این خط صدرصد یک بازیکن دیگرمی خواهد و باید یک مدافع میانی دیگر اضافه شود. با توجه به شناختی که از مهدی تارتار دارم می‌دانم که عقب زمین چقدر برای او مهم است و به همین خطر باید یک نفر دیگر اضافه کنند تا حداقل تضمین کافی برای این پست وجود داشته باشد.

از زارع چطور شناخت پیدا کردی؟

حامد برادرم در گل‌گهر دستیار مهدی تارتار بود و درباره زارع نکاتی را به من گفته بود. خودم هم در آن مقطع که گل‌گهر بازی می‌کرد چند بازی از او دیده بودم و نسبت به این بازیکن شناخت داشتم. با توجه به شرایط سنی که او دارد مدافع قابلی است و دیدبد که از گل‌گهر مستقیماً به فوتبال روسیه ترانسفر شد.

خصوصیات مثبت او در خط دفاع چیست؟
به نظرم هم در بازی هوایی تسلط دارد هم با اینکه از قد بلندی برخوردار است سرعت بالایی دارد. به نظرم یک مقدار بازی روی بازسازی‌اش کار کند و اگر در این زمینه بهتر شود و شرایطش را تقویت کند می‌تواند یکی از کامل‌ترین مدافعان میانی فوتبال ایران باشد و البته کیفیت خط دفاع پرسپولیس را بالاتر ببرد.

این روزها بحث اضافه شدن دانیال ابری است. با جذب او خط دفاع پرسپولیس کامل خواهد شد؟

معمولاً تیمی که برای قهرمانی هدفگذاری می‌کند و می‌خواهد در سه جام موفق باشد باید چهار دفاع وسط

گل زدن به تیم‌های تارتار جزو سخت‌ترین کارهاست

نورمحمدی: زارع کامل‌ترین مدافع ایران می‌شود

قلدر داشته باشد. ابری یکی از بهترین‌های لیگ بوده و اگر او اضافه شود هم رقابت در این پست سخت‌تر خواهد شد هم شرایط خط دفاع تیم بهتر می‌شود. به نظرت تارتار با کدام زوج در مرکز دفاع شروع می‌کند؟

من فکر می‌کنم حسین کنعانی و زارع شروع کنند. در کناره‌ها ابوالفضل جلالی و عیدی اضافه شدند. شرایط را چطور می‌بینی؟

جلالی بازیکن خوب و رونده‌ای بود ولی باید ببینیم تارتار از این بازیکن می‌خواهد که همان ویژگی را داشته باشد یا نه. عیدی چند سال با حاج مهدی کار کرده و در کار دفاعی خیلی خوب است و تارتار به او اعتماد دارد و کارش را در آن پست خوب انجام می‌دهد.

کمبودی در این خط نمی‌بینی؟

به نظرم باید حتماً یک مدافع چپ دیگر بگیرند. ظاهراً امیرحسین طاهری از نیروی زمینی را جذب کرده‌اند. تو در لیگ یک این بازیکن را دیده بودی؟

یک بازی از او مقابل تیم‌مان دیدم، بازیکن بدی نیست اما باید این را در نظر گرفت که که در پرسپولیس جواب می‌دهد یا نه چون بازی کردن در این تیم واقعاً سخت است و وقتی وارد تیم می‌شوی فشار روی بازیکن کار را دشوار می‌کند. به نظرت با توجه تارتار به کارهای دفاعی خط دفاع امسال پرسپولیس کم نقص خواهد بود؟

در تیم‌های تارتار او شرایط را طوری می‌چیند که چهار مدافعش کمتر نفوذ کنند و وظایف بازیسازی را به نفرات خطوط جلویی می‌سپارد. او همیشه اینطوری خط دفاعش را می‌بندد و گل زدن به تیم‌های تارتار همیشه یکی از سخت‌ترین کارها بوده. او سعی می‌کند همواره عقب زمین را پر کند و با توجه به اینکه در خط جلو نفرات خوبی داریم کارپیش خواهد رفت.

چهار خط تیم پرسپولیس زیر ذره‌بین

کجا کمبود داریم بهترین ترکیب کدام است؟



کمتر از یک هفته به اولین مسابقه پرسپولیس در فصل جدید لیگ

کاپیتانی مسئولیت‌علیپور را سنگین می‌کند

رأفت: خط حمله کمبود ندارد

پایان رأفت مهاجم پرسپولیس در اواخر دهه ۷۰ و اوایل دهه ۸۰ درباره نفرات خط حمله سرخ‌ها و شرایط این خط صحبت می‌کند که می‌خوانید:

شرایط و نفرات خط حمله پرسپولیس را چطور می‌بینید؟
الان علیپور، سرگیف و شهرآزادی را در خط حمله داریم و در کل وضعیت نسبت به فصل قبل و دو فصل پیش که گاربدو بود بهتر شده. البته باید این را بگویم که پرسپولیس در چند سال اخیر بیشتر با وینگرهایش کار می‌کند. **علیپور فصل قبل شروع خوبی داشت اما در ادامه افت کرد. به نظرتان امسال که کاپیتان هم شده شرایط بهتری پیدا خواهد کرد؟**

خب علیپور چندین سال است در پرسپولیس بازی کرده و فضای لیگ برتر و تیم‌های مقابل را می‌شناسد. او مهاجم باهوش و گلزنی است که زحمت زیادی هم در زمین می‌کشد. الان که کاپیتان هم شده و باید جای امید و سروش را هم پر کند مسئولیتش بیشتر می‌شود و باید تأثیرگذار هم باشد.

سرگیف هم قرار بود جدا شود اما ماند. او هم مهاجم توانمند و چهارچوب‌شناسی است اما برخلاف علیپور اصلاً دونده نیست و اینطور نیست که تکل بزند و مدافع حریف را خراب کند. او کاملاً مشخصات یک مهاجم باکس را دارد.

شهرآبادی چطور؟
می‌تواند به عنوان مهاجم تعویضی کمک کند و خودش را نشان بدهد. به نظرم تارتار فکر خوبی کرده که او را آورده و شرایط خط حمله بهتر از زمان هاشمیان و اوسمار شده است.

سیستم بازی هم مهم است که چند تا از این مهاجمان فیکس باشند.

بله، الان سیستم راجع در بیشتر دنیا ۳-۲-۴ است که البته



درد تیم‌های تارتار او شرایط را طوری می‌چیند که چهار مدافعش کمتر نفوذ کنند و وظایف بازیسازی را به نفرات خطوط جلویی می‌سپارد. او همیشه اینطوری خط دفاعش را می‌بندد و گل زدن به تیم‌های تارتار همیشه یکی از سخت‌ترین کارها بوده

میثاق معمارزاده دروازه‌بان سابق پرسپولیس موضوع دروازه‌بانی در این تیم و شرایط نیازمند و نفرات جوان هم‌پستی او را به مسائل کلی تیم تمیمیم می‌دهد. صحبت‌های جالب او را بخوانید:

با توجه به اینکه باز هم پیام نیازمند را در ترکیب پرسپولیس خواهیم دید وضعیت گلری این تیم را چطور می‌بینی؟

اول بگویم پرسپولیس سال گذشته شرایط خوبی نداشت و به نظرم اگر لیگ ادامه پیدا می‌کرد در جدول پایین‌تر هم می‌رفت. حالا اینکه مشکل فنی بود یا مسائل دیگر اما شکل تیم خوب نبود. تعویض هاشمیان در آن مقطع اشتباه بود و اوسمار را با سلام و صلوات آوردند. متأسفانه ما غریبه پسندیم و فرصت ندادیم هاشمیان برنامه‌هایش را پیاده کند. اتفاقاتی که در خط دروازه هم می‌افتد ناشی از شرایط و نوسانات تیم است. پیام نیازمند جزو دو سه دروازه‌بان برتر ایران است که باید به او فرصت و اعتماد به نفس بدهیم تا پیشرفت کند. اگر پرسپولیس افت نکند و حاشیه نداشته باشد گلر تیم می‌تواند در این شرایط وضعیت خوبی داشته باشد اما اگر تیم وارد بحران شود کار گلر سخت می‌شود.

فصل قبل شروع پیام فوق‌العاده بود و حتی هواداران می‌گفتند شماره یک تیم ملی در جام جهانی می‌شود اما با افت تیم و گل‌هایی که خورد دیگر آن دفاع هواداری را هم نداشت.

این همان چیزی است که گفتم. شما وقتی وارد تیمی می‌شوی و جایگاه و شرایط خوبی داری حتماً خوب بازی می‌کنی اما با نوسان نتایج شکل کار تغییر می‌کند. از آنجایی که ما برای ایرانی‌ها طاقت نداریم سریع به شما حمله می‌کنند و این باعث افت روحی گلر می‌شود. در عملکرد گلر ۶۰-۵۰ درصد مسائل روانی تأثیرگذار است. یعنی اگر حمایت من و هواداران را نداشته باشی موفق می‌شوی اما اگر این

نیامدن اخباری به نفع پرسپولیس شد

معمارزاده: کار نیازمند امسال راحت‌تر است

حمایت نباشد افت می‌کنی. البته برخی افراد همیشه حمایت شده‌اند.

منظورت دروازه بان‌هاست؟

بله آنها هر جور گل خوردند حمایت شدند چون دامنه‌های ایجاد حمایت را خریدند. پیام باید بداند اتفاقات این شکلی وجود دارد. من قبل از جام جهانی هم گفتم او نباید دنبال بازی کردن در این تورنمنت باشد چون این چیزی است که از قبل بسته شده. الان هم هوادار واقعی پرسپولیس، نه این چهار پنج نفری که صفحاتی برای تخریب افراد درست کرده‌اند، بداندنند هر بازیکنی روز خوب و بد دارد و عملکرد هر بازیکن با مربی را بر اساس مجموع عملکردش می‌سنجند. همه جای دنیا هم اینطوری است اما اینجا برای برخی افراد روزهای خوشش به‌به و چه‌چه می‌کنند و وقتی هم افت می‌کند و اشتباه دارد سکوت می‌کنند در حالی که برخی دیگر را مدام تخریب می‌کنند.

نیازمند امسال شرایط بهتری خواهد داشت؟

اگر شرایط پرسپولیس نرمال باشد با توجه به اینکه سیستم بازی تارتار هم دفاعی است فشار اتچناتی روی دروازه وارد نخواهد شد و کارش راحت‌تر می‌شود.

قرار بود محمدرضا اخباری بیاید و امیررضا رفیعی جدا شود اما این جابه‌جایی انجام نشد. به نظرت رفیعی همچنان گلر دوم مطمئن هست؟
به نظر من اینکه این جابه‌جایی انجام نشد اتفاق بهتری است چون بودن رفیعی که می‌خواهد بازی کند حاشیه‌ساز می‌شد و گرفتاری ایجاد می‌کرد. الان هم اگر رفیعی فرصت بازی پیدا کرد باید از آن استفاده کند و کلاً برای دروازه‌بان دومی گزینه بهتری است.

پرسپولیس یک گلر جوان هم به نام محمد گندمی دارد.

شناختی از او ندارم اما می‌تواند کار کند و شرایط خودش را بهتر کند. کلاً پرسپولیس مشکل گلری ندارد؟

اگر ماهیت کلی تیم مشکلی پیدا نکند نه. الان دارند تیم را می‌پبندند اما باید در زمین مسابقه ببینیم سبک و سیاق‌شان چیست. اگر تارتار بخواهد با همان سبک گل‌گهر بازی کند در پرسپولیس موفق نخواهد شد.



من باشم تیکدروی و محبی را با هم بازی می‌دهم

منصوری: یک هافبک مثل بشار می‌خواهیم

محمد منصوری هافبک چپ و راست سابق پرسپولیس درباره ترکیب و شرایط خط میانی سرخ‌ها در فصل جدید نظرات جالبی دارد.

درباره ترکیب خط میانی و نفراتی که اضافه شدند چه نظری داری؟
در روزهای اخیر بحث اضافه شدن بازیکنانی مثل قربانی و حسینی نژاد بود. قربانی فوتبالیست قوی است که قد و قامت خوبی دارد و خوب پاس می‌دهد ولی الان با توجه به شرایط پرسپولیس حسین نژاد با توجه به خلایق و دریل‌بزن بودنش می‌تواند کمک کند. پرسپولیس یک بازیکن مثل بشار رسن می‌خواهد یا یکی مثل اوج سروش رفیعی، یا حتی جباروف استقلال. به نظرم با اینجا نقل و انتقالات خط میانی بد نبوده. تیکدرو، شهرآزادی و لطیفی فر بازیکنان خوبی هستند. پورعلی را خوب نمی‌شناسم اما اینکه باکیج هم حفظ شده شرایط خوب است.

حالا که حسین نژاد جذب نشده کدام بازیکن می‌تواند در آن پست بازی کند؟

به تنگنی به شرایط دارم. من فکر می‌کنم محبی بستگی و رونده است یا عمری و اورنوف هم می‌توانند در آن پست بازی کنند. یاسین سلمانی چطور؟

یاسین در این دو سه ساله بعد از مصدومیتش هنوز به ثبات لازم نرسیده و همین کارش را سخت می‌کند. به نظرت ترکیب خط میانی پرسپولیس در شروع فصل چگونه خواهد بود؟

خیلی سخت است که از الان بخواهیم بگوییم اما اگر شرایط اورنوف خوب باشد او یکی از گزینه‌های اصلی است. همه شرایط اورونوف را می‌دانیم اما اینقدر توانایی دارد که اگر یک مقدار هم آماده باشد ۲۰ تا ۳۰ دقیقه بازی کند. به نظر من محبی می‌تواند یکی از گزینه‌های اصلی باشد چون واقعاً بازیکن توانمندی است. من اگر باشم تیکدرو و محبی را با هم در جناح راست بازی می‌دهم.

اینطور آن جناح خیلی تهاجمی می‌شود؟
بله شاید خیلی‌ها بگویند اینطور از آن جناح ضربه می‌خورید اما اگر دو بازیکن قدرتمند داشته باشید که از یک جناح حمله کنند اعتماد به نفس را از تیم حریف و بازیکن مقابل خواهید گرفت. یک زمانی مارسلو و دنی آلوز رویه‌روی هم هم بازی می‌کنند که شرایط فرق می‌کند یا مثلاً بازی با تراکتور در تبریز که باید محتاط‌تر کار کنید اما پرسپولیس می‌تواند از این زوج در یک جناح استفاده کند.

این زوج در یک جناح استفاده کند

من پورعلی و باکیج را کنار هم بازی می‌دهم و جلوی آنها شهرآزادی را قرار می‌دهم. از شهرآزادی چیزهای خیلی خوبی شنیدم و به نظرم بازیکن توانمندی است. به نظرم او در رقابت با سرگیف و علیپور رول‌رکشی دارد و بهتر است یک خط عقب بیاید.



آنها هر جور گل خوردند حمایت شدند چون دامنه‌های ایجاد حمایت را خریدند. پیام هم باید بداند اتفاقات این شکلی وجود دارد. وجود دارد. من قبل از جام جهانی هم گفتم او نباید دنبال بازی کردن در این تورنمنت باشد چون این چیزی است که از قبل بسته شده



اگر دو بازیکن قدرتمند داشته باشید که از یک جناح حمله کنند اعتماد به نفس را از تیم حریف و بازیکن مقابل خواهید گرفت. یک زمانی مارسلو و دنی آلوز رویه‌روی هم بازی می‌کنند که شرایط فرق می‌کند یا مثلاً بازی با تراکتور دارید در تبریز که باید محتاط‌تر کار کنید اما پرسپولیس می‌تواند از این زوج در یک جناح استفاده کند

استفاده کند